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Annet 
HJFF har fått tilsagn om støtte til 
ungdomsarbeid høsten 2008 fra Nordland 
fylkeskommune. Vi planlegger i den forbindelse 
å holde kurs, fiske- og jaktturer for ungdom. 
Dette vil bli annonsert på vår hjemmeside og i 
lokale medier. 
 
Til slutt 
Styret takker alle som på ett eller annet vis 
bidrar til å holde hjulene i gang i foreningen. 
Mange oppgaver gjenstår, så ikke nøl med å ta 
kontakt med styret om du ønsker å ta i et tak. 
For å drive vårt arbeid er vi avhengige av 
inntekter fra blant annet medlemskontingent og 
salg av fiske- og jaktkort. Vår største utgiftspost 
er leie av jakt- og fiskerettigheter. Vi er med 
andre ord avhengige av å få inn penger for å 
kunne opprettholde det tilbudet vi kan gi i dag. 
Vår hovedmålsetning er å gjøre jakt og fiske 
tilgjengelig for allmennheten. Dette betyr også å 
kunne tilby disse aktivitetene for en pris som 
ikke er ekskluderende. Dessverre opplever vi at 
en del jegere utnytter kortselgers velvillighet 
ved å kjøpe sesongkort uten å ha betalt 
medlemsskap i HJFF. Vi opplever også at det 
fiskes i de vann vi selger fiskekort til uten at 
fiskekort er løst. Styret vil i denne omgang 
oppfordre alle som jakter og fisker i de terreng 
og vassdrag som HJFF leier rettigheter i, til å 
løse jakt-/fiskekort. Da er du med på å sikre det 
jakt- og fisketilbudet vi har i kommunen i dag.  
 
Vi vil også oppfordre medlemmene til å sende 
stoff til vår hjemmeside. Skriv litt om fiske- 
eller jaktturen, ta gjerne med et bilde eller flere 
og send det inn. Styret takker vår redaktør, Pål 
Tore Fondevik, for innsatsen med årets 
jaktforum.  
 
Skitt jakt ønskes dere alle fra styret i HJFF. 
 
For styret i HJFF 
Steinar Pettersen 
 

Rapport fra Jaktutvalget 
 
Hei igjen, jegerkammerater! Da er det klart for en 
ny jaktsesong. Som sagt så er ikke årets bestand 
med ryper noe bedre enn fjorårets, men etter å ha 
sett så mange jegere på leirduebanen i høst, ser det 
ikke ut til at lav bestand skal sette en stopper for 
jakta i år. 
 
Jaktutvalget vil minne på at årets BAG-LIMIT er 
på 2 stk li/fjellryper og 1 stk orrfugl.  
pr.dag. 
 
Jaktutvalget håper at jegerne vil respektere dette. 
Jegerne skal ha med seg betalt jaktkort,  
jegeravgiftskort og våpenkort.                              
Vi vil minne på at det er opprettet oppsyn. HJFF 
har ikke Ytre Ånstad i år heller, men ellers de 
andre terrengene. 
 
Vi oppfordrer alle jegere som kjøper jaktkort, om 
å huske på å få med kart over terrengene. 
Kortselgere i år som ellers: Arena Sport og Corner 
Sport. 
 
Jaktutvalget oppfordrer jegerne å vise respekt 
ovenfor hverandre, da det brukes en del stålhagl 
(rikosjetter), og brekk geværet når vi møter 
hverandre. 
Jaktutvalget vil ønske alle jegere SKITT JAKT. 
 
 
Frank Asbjørn Andersen 
 Leder jaktutvalget 
 

 

VELKOMMEN TIL JAKTSESONGEN 2008- 2009 

 

Dette er årets jakt-/høstnummer av Jakt- & Fiskeforum. Bladet vil også bli lagt ut på vår hjemmeside, 
hjff.no. Der legges det ut saker, reportasjer, informasjon med mer gjennom hele året. Fra hjemmesiden 
kan du også komme i kontakt med styret, fiske- og jaktutvalget.  
På vegne av styret har leder fått i oppdrag å informere om hva som har skjedd siden i vår. Vi håper du 
finner informasjonen interessant og engasjerende. 
 
Fiske 
Fiskeutvalget har også i år gjort et godt arbeid med å legge forholdene til rette for sportsfiske i de 
vassdrag vi leier. 15. september var det slutt på årets fiske. Foreningen har solgt færre fiskekort i år enn 
tilfellet har vært de siste sesongene. En tørr sommer får ta noe av skylden for det. Den obligatoriske 
rapporteringen var ikke så bra som vi hadde forventet. Det er viktig at fiskerne rapporterer fangst, også 
når de ikke har fått fisk. God rapportering er en forutsetning for at Fylkesmannen lar oss ha utvidet 
fisketid i disse vassdragene. Så snart årets rapporter en gjennomgått, vil vi legge ut en oversikt over 
hva som er fisket.  
 
Det blir også spennende å få rapporter fra kultiveringsgjengene som er i sving i høst. I Dalvatnet, 
Osvatnet, Nils Persa, Bergvikvatnet, Mellom- og Storvatnet på Steilo, Nakkvatnet og Sætervatnet og i 
Båtvatnet har det vært utfisket også i år. I tillegg er presseningene i Haukenesvatnet flyttet. Her er det 
blitt merkbart mindre siv enn det var før. I Storvatnet på Steilo ble det foretatt prøvefiske i sommer. 
For første gang fikk man fisk med rødfarge i kjøttet, noe som er svært positivt og som viser at vårt 
arbeid nytter.  
 
Kurs 
Også i år har Roy Aune og Lars Otto Dragland arrangert henholdsvis jegerprøvekurs og hund-sau 
dressur i HJFFs regi. Det ble som tidligere holdt jegerprøvekurs på vårparten, men henvendelser fra 
publikum gjorde at HJFF valgte å holde et nytt kurs nå i høst. Hund-sau dressur pågår ut over høsten 
etter påmelding. Se annonsering på våre nettsider og i lokalaviser, eller ta kontakt med Lars Otto om 
du er interessert. 
 
Arrangement 
Tidlig i juli arrangerte foreningen Fiskesommer ved Båtvatnet. Vårt mål med arrangementet var å gi 
flest mulig barn en positiv opplevelse, noe som igjen kanskje kan være en start på et langvarig og godt 
forhold til sportsfiske. Om lag 70 barn møtte opp. Vi hadde 42 fiskestenger som ble delt ut, mens det 
var pølser og saft til alle. Mange voksne var også til stede og trådde til med ei hjelpende hånd. Med 
stort og smått var det 150 – 200 stk. rundt Båtvatnet på dette arrangementet. Alle ungene fikk også 
tilbud om å bli med i Fiskeklubben.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Foreningshus 

Selv om Foreningshuset blir brukt til 
styremøter, en del andre møter i HJFF regi, 
og av andre lag og foreninger, er ikke bruken 
slik som vi hadde håpet. Styret hadde nok sett 
for seg at huset skulle bli mer brukt av 
medlemmene i HJFF. Vi håper at flere vil 
benytte seg av at de muligheter huset gir. 
 
Også når det gjelder vedlikehold, har ikke 
arbeidet gått helt som planlagt. Huset må 
skrapes og males.  I tillegg må det gjøres en 
jobb inne i huset for å få ei hensiktsmessig 
lagring av utstyr. Er du interessert i å gjøre en 
innsats for foreningen på denne siden, ta 
kontakt med Eiendomsutvalget v/ Rune 
Nesmoen.  
 
Leirdueskyting 
Under skytingen i vår var det en markert 
oppgang i antall deltakere. Økningen har 
fortsatt i høst. Det er lenge siden det har vært 
skutt så mange serier på leirduebanen som nå 
i høst. Mange har stilt opp som ansvarlige 
under skytingene og sørget for at mange 
jegere har fått trene med hagla før jaktstart.  
 
Jakt 
Jaktstatistikk 
Fangstrapportene fra sesongen 2007 - 08 
viser at sist sesong ble det felt mer av alle 
arter bortsett fra ravn og fjellrype enn tilfellet 
var sesongen før. Oppgangen til tross, 
sesongen må likevel karakteriseres som svak, 
særlig med tanke på antall felte ryper, orrfugl 
og hare. Likevel, oppgangen i antall felt vilt 
pr. jeger, kan jo bety at bunnen er nådd når 
det gjelder antall ryper og orrfugl i marka, og 
at de lokale populasjonene er på vei opp 
igjen.  
 
Tallene i fangststatistikken er i alle fall 
sikrere enn noen gang før. Av 111 jegere som 
løste kort hos HJFF forrige sesong, 
rapporterte 47 stk. Det gir en 
tilbakemeldingsprosent på 42 mot 30,9 
sesongen før. Fortsatt er det en bit igjen til vi 
har 100 prosent rapportering, men et stadig 
voksende antall jegere som rapporterer gjør at 
vår statistikk blir sikrere og bedre år for år. 

Beregningene viser at det ble felt flere liryper i fjor 
enn året før (191 mot155), mens det var en betydelig 
nedgang i antall felte fjellryper (14 mot 52). Jegere 
som løste kort hos HJFF skjøt i gjennomsnitt 1,85 
ryper (fjellrype + lirype) i ”HJFF-terreng” sist sesong, 
mot 2,2 ryper året før. Ser vi på liryper og fjellryper 
hver for seg, viser det seg at hver jeger skjøt mer 
liryper enn året før, men betydelig mindre fjellryper. 
1,85 ryper i snitt pr jeger pr sesong er ikke mye. 
Fjorårets rypetaksering indikerte at det var lite ryper i 
marka og fangststatistikken styrker denne antakelsen. 
Det kan derfor synes som om begrensningene i 
dagskvoten (2 ryper) var fornuftig.  
 
Når det gjelder antall skutte harer, er det en liten 
oppgang i forhold til i fjor. Om lag hver femte jeger 
skjøt én hare, mens det har vært en litt større fremgang 
når det gjelder antall skutte orrfugler: Hver fjerde 
jeger fikk orrfugl i fjor.  
 
Det ble felt betydelig mer mink og røyskatt enn året 
før. Beregningene viser at det ble felt 35 mink og 12 
røyskatter. Det ble også felt mer kråker forrige sesong 
enn tilfellet har vært tidligere, 50 stk.  
 
Oppsummering av fangstrapportene kan i sin helhet 
leses på vår hjemmeside med tabeller og diagrammer. 
Dette kan også fås ved henvendelse til leder. 
 
Rypetaksering 
Resultatene fra høstens rypetaksering tyder på at det er 
flere ryper i marka i år enn tilfellet var i fjor. 
Bergninger viser 12 ryper pr kvadratkilometer i de 
terreng vi takserte, mot 5 i fjor. Riktignok er anslaget 
av rypetetthet noe usikkert og 12 ryper per 
kvadratmeter kan ikke sies å være tett med rype, men 
etter de siste års dårlige rypeår er antydningene om en 
oppgang gledelig.  
 
Det ble i alt gått 13 linjer på til sammen 32,8 km. Det 
er tre linjer færre og 6,7 km kortere enn i fjor. Det ble 
kun gått to linjer på Langøya, i Skagen/Marken. På 
Hadseløya ble det gått på Steilo, Innbjørg, Gulstad, 
Melbu, Haug, Ongstad, Ånstad og i Bergvika.  
 

Dessuten er det ikke bare jegeren som vet å 
verdsette at det er bra med ryper, men også 
andre brukere av utmarka. Derfor er dagskvoten 
så pass lave.  
 
Prisene på jaktkort vil også være uforandret. 
Sesongkortene vil koste kr 300 + kr 200 i 
depositum, mens døgnkortene vil koste kr 75 + 
kr 200 i depositum. Sesongkort kan kun kjøpes 
av medlemmer av HJFF. Det er derfor 
nødvendig at du tar med gyldig medlemskort 
slik at medlemsnummer blir notert på jaktkortet. 
Kjøper en jeger mer enn ett døgnkort, betales 
det kun depositum på det første. Ta derfor med 
det første døgnkortet som bekreftelse på at du 
har betalt depositum når du kjøper døgnkort 
senere. Depositumet vil bli tilbakebetalt om 
jegeren leverer fangstrapport. Tilbakebetalingen 
vil bli gjort direkte til kortkjøpers konto. Det er 
derfor nødvendig at man skriver kontonummer 
på gjenparten av jaktkortet når man kjøper kort. 
 
Jaktterrengene er de samme som i fjor. Man kan 
derfor bruke fjorårets kart. Det vil også bli lagt 
ut kart hos kortselger. Jaktkort med informasjon 
om årets jakt og kart, kan kjøpes på Corner 
Sport, Stokmarknes, og Arena Sport, Melbu. 
  
HJFF vil også i år utføre jaktoppsyn. 
 
Rev 
HJFF har mottatt én melding om observasjon av 
rev på Hadseløya i sommer. I august ble det sett 
rev i Melbumarka. Vi vil be alle om å melde inn 
observasjoner av rev så raskt som mulig til 
HJFF ved Frank Asbjørn Andersen eller Stig 
Johnsen. HJFF har planer om å arrangere 
reveseminar/revejaktkurs i løpet av høsten. 
Dette vil det bli informert om på vår 
hjemmeside samt i lokale medier. 
 
 

Til sammen så vi 86 ryper fordelt på 11 
observasjoner, eller oppflukter. Dette gir et 
gjennomsnitt på 7,8 ryper pr observasjon. 
Beregninger utført på bakgrunn av de tall vi 
sendte inn til Høgskolen i Hedmark viser at det er 
om lag 12 ryper pr km2 i gjennomsnitt i de terreng 
vi har taksert. Undersøkelser har vist at de fleste 
jegere vil karakterisere mindre enn 10 ryper/km2 
som lite. 
 
Det synes som om produksjonen har vært meget 
god i år. 9,5 kyllinger per høne gir fin tilvekst. 
Man antar at det må 2,5 kyllinger pr høne til for å 
dekke naturlig avgang. I år som i fjor var 
taksørenes inntrykk at det var få, men store kull. 
Vi så imidlertid flere kull med små kyllinger i år, 
to mot ett i fjor. Disse kullene var forholdsvis 
store, men det er rimelig å anta at dødeligheten på 
disse kyllingene vil være stor.  
 
Det ble ikke sett orrfugl og hare på årets taksering. 
 
HJFF takker grunneierne og Hadsel kommune for 
den tillit vi ble vist i vårt takseringsarbeid. 
 
Oppsummering av og bilder fra årets rypetaksering 
er å finne i sin helhet på vår hjemmeside. 
Oppsummeringen kan også fås ved henvendelse til 
leder.     
 
Årets jakt 
På bakgrunn av augusttakseringen av rype og 
orrfugl samt jaktstatistikken, har Jaktutvalget og 
styret i HJFF funnet det nødvendig å beholde 
fjorårets dagskvote på rype og orrfugl. Det vil for 
sesongen 2008/2009 ikke være tillat å felle mer 
enn 2 ryper og 1 orrfugl pr dag. HJFF ønsker å 
fortsette med å tilby lett tilgjengelig jakt for 
allmennheten i samarbeid med lokale grunneiere. 
Lett tilgjengelig jakt har kanskje vært sett på som 
en selvfølge blant lokale jegere, men er slett ikke 
tilfelle over alt i landet vårt. Dette er etter vår 
mening et viktig tilbud til kommunens befolkning, 
og er med på å øke livskvaliteten for et betydelig 
antall av kommunens innbyggere. For å fortsatt ha 
det slik, er det viktig at HJFF som forvalter, og 
den enkelte jeger, er fornuftig i sin beskatning og 
tenker litt lengre enn dagen i dag. Rypetakseringen 
og jaktstatistikken viser at rypetettheten i området 
ikke er særlig stor. Dette må både forvalter og 
jeger ta konsekvensen av. 


